
Psikiyatrik Tedavilerde Kilo Alımı: Biyolojik Mekanizmalar, Risk Faktörleri ve 

Klinik Yönetim 

Psikiyatrik tedavilerde kilo alımı, özellikle psikotrop ilaç kullanımına bağlı olarak gelişen, 

yaygın ve klinik açıdan son derece önemli bir sorundur. Bu durum yalnızca tedavi sürecini 

değil, aynı zamanda hastaların tedaviye uyumunu da doğrudan etkilemektedir. Nitekim kilo 

artışı, hastaların tedaviye başlamamasına ya da tedaviyi sürdürmemesine yol açabilen başlıca 

nedenlerden biridir. Bunun ötesinde, kilo alımı; obezite, metabolik sendrom, Tip 2 diyabet ve 

kardiyovasküler hastalıklar gibi ciddi fiziksel sağlık sorunlarıyla güçlü bir ilişki içerisindedir. 

Psikiyatrik hastalarda bu sürecin daha hızlı ilerlediği ve daha yüksek prevalansla ortaya çıktığı 

bilinmektedir. Ayrıca kilo artışı, yaşam kalitesinde belirgin bir azalmaya, bilişsel işlevlerde 

bozulmaya ve artmış mortalite riskine katkıda bulunmaktadır. 

Klinik uygulamada metabolik izlem, bu olumsuz sonuçların önlenmesi açısından kritik bir rol 

oynamaktadır. Her ne kadar mevcut kılavuzlar düzenli metabolik takip önerse de, gerçek yaşam 

pratiğinde bu izlem çoğu zaman yetersiz kalmaktadır. Oysa tedavi başlangıcında vücut kitle 

indeksi, bel çevresi, kan basıncı, açlık glukozu ve lipid profili gibi temel parametrelerin 

sistematik olarak değerlendirilmesi gereklidir. Özellikle tedavinin ilk üç ayında düzenli kilo 

takibi yapılması, erken dönemde ortaya çıkan değişikliklerin saptanması açısından büyük önem 

taşır. Kilo artışının erken fark edilmesi, etkili önleme ve müdahale stratejilerinin 

uygulanabilmesi için belirleyici bir faktördür. 

Klinik yönetimde temel yaklaşım; hasta eğitimi, hasta ile iş birliği içinde gerçekçi hedefler 

belirlenmesi ve değiştirilebilir risk faktörlerinin etkin biçimde kontrol altına alınmasını içerir. 

Bununla birlikte, en kritik basamak uygun ilaç seçimidir. Mümkün olan durumlarda kilo artışı 

riski düşük olan ajanların tercih edilmesi, uzun vadeli tedavi başarısı açısından önemlidir. Buna 

rağmen kilo artışı geliştiğinde, tedavi stratejisinin yeniden gözden geçirilmesi gereklidir; bu 

kapsamda daha düşük riskli bir ilaca geçiş yapılması veya farmakolojik ve davranışsal 

müdahalelerin eklenmesi uygun bir yaklaşım olacaktır. 

Sonuç olarak, psikotrop ilaçlara bağlı kilo artışı kaçınılmaz bir durum değildir. Erken tanı, 

düzenli ve sistematik izlem, rasyonel ilaç seçimi ve bireyselleştirilmiş tedavi yaklaşımlarının 

bütüncül bir şekilde uygulanması ile bu sorun büyük ölçüde önlenebilir ve etkin biçimde 

yönetilebilir. 


